
Plesner-sagen – seksuel chikane og mistrivsel i toppen af advokatbranchen 

I et sjældent samarbejde mellem Finans og AdvokatWatch har fire journalister systematisk afdækket og 

dokumenteret, hvordan ledelsen i et af Danmarks største og mest magtfulde advokatfirmaer, Plesner, 

gennem år har set gennem fingre med en dybt problematisk arbejdskultur præget af sexisme, 

grænseoverskridende adfærd og tavshedskultur. 

Arbejdet begyndte med et møjsommeligt og følsomt kildearbejde. I løbet af de første måneder tog 

journalisterne kontakt til over 120 nuværende og tidligere ansatte for at afdække, hvad der foregik bag 

Plesners prestigefyldte og magtfulde facade. 15 kilder trådte frem anonymt og beskrev en hverdag med 

fysisk og verbal chikane, nedladende kommentarer, forskelsbehandling og en kultur, hvor magt og tavshed 

gik hånd i hånd. 

De anklager, som kom frem, rejser alvorlige spørgsmål om overholdelse af arbejdsmiljøloven, der pålægger 

arbejdsgivere at sikre et trygt og sundt arbejdsmiljø, både fysisk og psykisk. 

Afsløringerne fik markante konsekvenser: En ejerpartner måtte forlade firmaet og opgive sin ejerandel. Det 

er et usædvanligt og opsigtsvækkende skridt i advokatbranchen, hvor ejerne er kendt for at stå skulder ved 

skulder og ejerskab normalt er det ultimative magtsymbol. 

Plesner-sagen kastede lys over en branche, hvor hierarkiet er stejlt og magten koncentreret. Advokatfirmaer 

ejes af partnerne selv, og i bunden af pyramiden står unge jurister og fuldmægtige med meget lidt at skulle 

have sagt. Mange af kilderne frygtede repressalier, og flere beskrev, hvordan det at tale åbent kunne koste 

dem både karriere og netværk. 

At få mennesker fra denne verden til at stå frem anonymt krævede ekstrem tillid, tålmodighed og metodisk 

efterprøvning. Advokater er trænet til at holde på fortroligheder, og at tale om sexisme og magtmisbrug i 

egne rækker var for mange næsten utænkeligt. 

Historien fortjener at blive fremhævet, fordi den demonstrerer, hvor svært og væsentligt det er at lave 

afslørende journalistik i erhvervslivet og advokatbranchen i særdeleshed. Det er et lukket miljø med enorm 

juridisk og økonomisk magt, og undervejs blev journalisterne mødt af massivt pres, trusler om 

Pressenævnsager og endda advarsler om, at advokater ville forsøge at gøre dem og deres redaktører 

personligt økonomisk ansvarlige for eventuelle følger af publiceringen. 

På trods af presset holdt journalisterne fast i den grundlæggende journalistiske etik: Dokumentation, 

efterprøvning og nuancering. Alle centrale oplysninger og vidneudsagn blev tryktestet, krydstjekket og 

dokumenteret. Samtidig blev der gjort en stor indsats for at afspejle de forskellige oplevelser blandt 

medarbejderne, også dem, der ikke genkendte billedet af en usund kultur. 

Resultatet blev en serie artikler, der ikke blot afslørede konkrete overgreb og magtmisbrug, men som også 

satte fokus på systemiske problemer i en branche, hvor tavshed længe har været en del af 

forretningsmodellen. 

Plesner-afsløringerne er et eksempel på grundigt, modigt og samvittighedsfuldt journalistisk håndværk. Det 

er en historie, der flyttede grænserne for, hvad der kan lade sig gøre at afdække i et af landets mest lukkede 

og magtfulde miljøer. 

 


